
【令和元年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ
（消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） ／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

01- 1
維持工事
第31-
A036-1号

公共　防災・安全交付金
（交通安全）春来町工区
交差点改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 電気工事 R1.5.15 5 2 20,406,100 18,365,490 17,893,942 18,365,490 90.0% 87.7% 90.0%
三栄電機通信工事
(株)
岐阜信号施設(株)

(株)中農電工社

01- 2
河川委託
第堤除22-
9号

県単　河川維持修繕事業
長良川他（堤防除草）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R1.5.22 4 1 4,804,460 4,246,774 4,246,260 4,734,960 88.4% 88.4% 98.6% (有)宮川興業 宮部建設(株)

01- 3
河川委託
第河修単-
1号

県単　河川維持修繕事業
（川北業務委託）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R1.5.29 13 1 50,994,620 45,339,723 45,338,642 45,339,724 88.9% 88.9% 88.9% 美山建設(株) 岐阜北建設(株)

01- 4
維持委託
第単修-8-
2号

県単　道路維持修繕事業
（全面委託）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R1.6.19 13 1 43,033,380 38,110,702 38,105,543 40,565,460 88.6% 88.5% 94.3% 玉井土木(株) (株)三洋組

01- 5 第－号

岐阜県県民ふれあい会館非
常用照明設備（誘導灯及び
非常用バッテリー）修繕工
事

環境生活部
文化創造課

指名競争入札 電気工事 R1.6.21 5 1 6,092,900 5,403,661 5,225,000 5,775,000 88.7% 85.8% 94.8%
（株）ギデンテッ
ク

アプロ通信（株）

01- 6
維工第４
８－０２
８－２号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（（国）２５
６号）橋梁補修工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R1.8.7 8 1 50,652,800 44,885,203 44,871,651 44,885,203 88.6% 88.6% 88.6% (有)福田塗装 （株）森塗装

01- 7
維工第４
８－０１
０他号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（（国）２５
７号　他）橋梁補修工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R1.8.21 9 6 26,792,700 23,412,037 20,756,102 23,413,192 87.4% 77.5% 87.4%

(有)福田塗装
(有)中部塗装
ウノインフラプラ
ンテック(株)
(株)後藤塗装
(株)中日本ペイン
ト
(有)本多塗装店

（株）五味塗工店

01- 8

維持工事
第48－
A056K－
01-2ほか
号

公共 防災・安全交付金
（道路維持修繕）ほか（債
務）（一）根尾谷汲大野線
大須トンネルＬＥＤ化工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 電気工事 R1.9.19 2 1 71,581,400 63,600,361 63,560,970 64,680,000 88.9% 88.8% 90.4% 山一電気(株) 河春電気(株)

01- 9

維持工事
第48－
A068－04
号

公共 防災・安全交付金
（道路維持修繕）岐阜稲沢
線　東栄歩道橋補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R1.9.19 3 1 39,800,200 34,861,684 34,854,710 35,318,701 87.6% 87.6% 88.7% (株)後藤塗装 (有)福田塗装

01- 10 ―
岐阜県県民ふれあい会館Ｏ
Ａフロア等（廊下共用部
分）更新工事

環境生活部
文化創造課

一般競争入札 建築一式工事 R1.11.27 6 1 28,692,400 25,856,096 25,768,160 26,052,664 90.1% 89.8% 90.8% 関谷建設（株）
（株）ジー・エッ
チ・エス

01- 11

維工第４
８－Ａ０
４６－０
８号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
（（国）２５７号）トンネ
ル防災設備更新工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 R1.12.18 2 2 79,880,900 73,490,428 71,621,000 ― 92.0% 89.7% #####

杉浦電気工事
（株）
石原電機工業
（株）

―

01- 12

維工第４
８－Ａ０
４６－０
８－２号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
（（国）２５７号）トンネ
ル防災設備更新工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 R2.1.8 2 1 79,262,700 72,921,684 71,302,000 72,921,684 92.0% 90.0% 92.0%
杉浦電気工事
（株）

石原電機工業
（株）

01- 13 Ｒ１－１
衛生専門学校調理実習室改
修工事

健康福祉部
衛生専門学校

指名競争入札 建築一式工事 R2.1.22 3 1 4,700,300 4,205,515 4,200,900 4,229,500 89.5% 89.4% 90.0% ユタカ建設(株) 森井建設(株)

番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式 工事種別

制限価
格を下
回った
業者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落札者名

　　 期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

入札日

入札
参加
業者
数

1 



【令和元年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ
（消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） （消費税相当額を含む） ／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式 工事種別

制限価
格を下
回った
業者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落札者名

　　 期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

入札日

入札
参加
業者
数

01- 14

維持工事
第48－
A069－01
号

公共 防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
各務原美濃加茂線ほか　宝
積寺横断歩道橋ほか補修工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.1.22 5 2 87,899,900 77,764,258 77,687,720 77,772,112 88.5% 88.4% 88.5%
(株)坪井塗装
(株)後藤塗装

(株)森塗装

01- 15

維持工事
第48－
A068－06
号

公共 防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
岐阜南濃線ほか　城東歩道
橋ほか補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.1.22 5 3 75,036,500 66,277,750 66,236,555 66,291,500 88.3% 88.3% 88.3%

(株)坪井塗装
(株)後藤塗装
ウノインフラプラ
ンテック(株)

(株)内田商会

01- 16

維工第４
８－Ａ０
４６－０
８－４号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
（（国）２５７号）トンネ
ル防災設備更新工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 R2.1.29 2 1 77,421,300 71,192,605 68,970,000 71,227,596 92.0% 89.1% 92.0%
杉浦電気工事
（株）

石原電機工業
（株）

01- 17
工園１第
都公里－
３他号

公共　社会資本整備総合交
付金（都市公園）（翌債）
他　工事

県土整備部
可茂土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.2.5 8 1 62,112,600 56,479,629 56,153,900 56,523,500 90.9% 90.4% 91.0% （株）福電事業
ハセテック工業
（株）

01- 18

工維３第
４８－Ａ
０５５－
０６－３
号

公共　防災・安全交付金
（トンネル補修）（翌債）
工事

県土整備部
可茂土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.2.13 8 2 31,682,200 27,975,134 27,940,000 28,041,431 88.3% 88.2% 88.5%
（株）フタバ電興
社
（株）福電事業

（有）中濃電工社

01- 19

維工第４
８－Ａ０
６２－０
８－２号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）（（国）
２５７号）（翌債）歩道橋
修繕工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.2.13 2 1 23,551,000 20,553,566 18,457,885 20,553,566 87.3% 78.4% 87.3% （株）大装 （株）後藤塗装

01- 20

維工第４
８－Ａ０
５２Ｋ－
０８他号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）（翌債）
（（国）４１８号）トンネ
ルＬＥＤ化工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.2.19 4 1 63,983,700 56,836,412 56,561,590 56,837,511 88.8% 88.4% 88.8%
（株）大坪通信設
備

石原電機工業
（株）

01- 21
維持工事
第安舗－
９ほか号

県単　暮らしの安全・安心
確保ほか（県債）　文殊茶
屋新田線ほか　水門橋橋梁
補修ほか工事

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R2.2.19 8 2 54,723,900 48,074,334 48,073,564 51,700,000 87.8% 87.8% 94.5%
(株)國井秋建設
寺嶋建設(株)

永井建設(株)

01- 22
公維工第
交橋補9号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（国補正）
（翌債）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.3.19 7 4 51,645,000 45,378,245 45,199,000 45,384,900 87.9% 87.5% 87.9%

ウノインフラプラ
ンテック（株）
岐阜塗装（株）
藤井塗装（株）
（株）大装

（株）内田商会

01- 23
公維工第
交橋補10
号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（国補正）
（翌債）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.3.19 9 6 41,234,600 36,130,776 35,980,318 36,148,200 87.6% 87.3% 87.7%

ウノインフラプラ
ンテック（株）
岐阜塗装（株）
三建塗装工業
（株）
（株）中日本ペイ
ント
藤井塗装（株）
（株）大装

（株）坪井塗工

01- 24
公維工第
交橋補11
号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（国補正）
（翌債）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札 塗装工事 R2.3.19 6 2 20,211,400 17,509,503 17,432,657 17,529,600 86.6% 86.3% 86.7%
ウノインフラプラ
ンテック（株）
（株）大装

（株）岐東建装

01- 25
維持委託
第単修－9
号

県単　道路維持修繕（地下
道清掃）(国)１５７号ほか
道路維持修繕（地下道清
掃）業務委託

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R2.3.25 7 1 12,934,900 11,284,284 11,276,584 11,289,520 87.2% 87.2% 87.3% 巴産業(株) 塩谷建設(株)

2 


